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جزییات درگیری دو بازیکن استقلال با پلیس

گروه حوادث: درگیری دو بازیکن استقلال با مأموران 

حاضر در ورزشگاه آزادی بین دو نیمه دربی 92 در حالی 

رخ داد که پلیس اظهارنظر در این باره را به تکمیل 

تحقیقات موکول کرد. به گزارش »ایران«، عصر پنجشنبه 17 بهمن پس از 

پایان بازی پرسپولیس - استقلال خبری در رسانه ها منتشر شد که حکایت 

از کتک خوردن دو بازیکن استقلال به نام های عارف غلامی و سیاوش 

یزدانی داشت. این دو با انتشار عکس هایی از لباس های پاره شده و خونین 

خود مدعی شدند از سوی حدود 20 مأمور نیروی انتظامی کتک خورده اند.

سیاوش یزدانی -بازیکن استقلال - درباره حادثه پیش آمده به ایرنا 

اظهار داشت: »بین دو نیمه می خواستم به رختکن بروم که با یک مأمور 

برخورد کردم. او به من گفت هُل نده و من از وی عذرخواهی کردم. یک 

فرمانده میدانی گفت اینجا چه کار داری. من گفتم بازیکن استقلالم اما به 

من توهین کرد و من و عارف غلامی با او درگیر شدیم. او مرا زد و از چند پله 

افتادم.« عارف غلامی نیز در این باره گفت: من و سیاوش می خواستیم بین 

دو نیمه به رختکن استقلال برویم اما مأموران پلیس مانع شدند و بین ما 

درگیری رخ داد و بشدت کتک خوردیم.

در همین رابطه مرکز اطلاع رسانی پلیس اعلام داشت ادعای این دو 

بازیکن در دست بررسی است و نتیجه به زودی اعلام خواهد شد. فرهاد 

مجیدی، سرمربی تیم فوتبال استقلال در واکنش به اتفاقات و حواشی رخ داده 

در ورزشگاه آزادی برای سیاوش یزدانی و عارف غلامی دو بازیکن استقلال و 

درگیری آنها با مأموران یگان ویژه، گفت: »مهمتراز بازی دربی، بی احترامی 

و رفتار ناشایستی بود که علیه عارف )غلامی( و سیاوش )یزدانی( انجام شد. 

شاهدان به من گفتند خشونتی که علیه بازیکنانم انجام دادند، خیلی تلخ و 

ناراحت کننده بوده است. باید با عامل این بی  تدبیری برخورد شود. بازیکن 

فوتبال در هیچ کجای دنیا در استادیوم خانگی اش از مأموران امنیت ورزشگاه 

کتک نمی خورد. متأسفانه به من گفتند که علایق رنگی یکی از آقایان مسئول 

در این ماجرا بی تأثیر نبوده است که امیدوارم واقعیت نداشته باشد. منتظر 

دلجویی و عذرخواهی رسمی از عارف و سیاوش هستیم«.

برخورد با  بی حجابی در خودرو

گروه حوادث / فرمانده نیروی انتظامی از برخورد قانونی با افرادی خبر داد 

که در خودرو کشف حجاب می کنند.  سردار حسین اشتری با اعلام خبر 

اجرای طرح ناظر یک در کشور گفت: بواسطه اجرای این طرح با افرادی 

که در خودرو کشف حجاب می کنند، برخورد قانونی صورت می گیرد، چراکه 

معتقدیم این عمل ناشایست یک هنجارشکنی محسوب می شود.

وی در ادامه به برنامه های پلیس برای نوروز 99 اشاره و تصریح کرد: 

برنامه ریزی پلیس برای نوروز 99 در حال تهیه و تدوین است به نحوی که 

طرح نوروزی از 2۵ اسفند آغاز می شود و تا 17 فروردین ادامه دارد و تمامی 

قرارگاه های نوروزی پلیس در این ایام به حالت آماده باش هستند تا ایامی 

خوش را برای هموطنان و مسافران نوروزی رقم بزنند.

قصدم از ساخت کلیپ کرونا شوخی بود

گروه حوادث / مرد میانسال که با ساخت کلیپی درباره انتشار بیماری کرونا و 

بستری شدن یک نفر در شهر سنندج باعث نگرانی مردم شده بود، از سوی 

پلیس فتای کردستان بازداشت شد.

سرهنگ مهدی دانش پور رئیس پلیس فتا فرماندهی انتظامی کردستان 

در این باره گفت: روز 1۵ بهمن سال جاری کلیپی در فضای مجازی منتشر 

شد که نشان می داد یک تاجر چینی مبتلا به ویروس کرونا در بیمارستان 

بعثت سنندج بستری و سپس به بیمارستان توحید منتقل شده است و 

در پایان کلیپ هم خبر اعزام این فرد به تهران داده شده بود. انتشار این 

کلیپ موجی از نگرانی در میان مردم منطقه به وجود آورد و علاوه بر آن 

موجب سوء استفاده کانال ها و رسانه های معاند و بازنشر گسترده آن از 

سوی آنها شد. به همین خاطر مأموران پلیس فتا شناسایی منتشرکننده این 

کلیپ را در دستور کار قرار دادند.

وی افزود: در نخستین اقدام موضوع از طریق دانشگاه علوم پزشکی 

استان مورد بررسی قرار گرفت و مشخص شد که چنین موضوعی صحت 

ندارد. پس از آن کارشناسان پلیس فتا با تلاش و پیگیری در کمتر از 

2۴ ساعت متهم را شناسایی و با هماهنگی مرجع قضایی وی را بازداشت 

کردند. متهم نیز پس از بازداشت به بزه انتسابی اعتراف و انگیزه خود را از 

این اقدام سرگرمی و مزاح با دوستانش اعلام کرد.

این متهم ۴۳ ساله اهل کردستان پس از بازداشت عنوان کرد: این کلیپ 

را به قصد شوخی تهیه و در یکی از گروه های دوستانه منتشر کردم، البته 

عده ای پایان این کلیپ را که نشان می داد مزاحی دوستانه است، حذف 

کردند. اصلًا تصور نمی کردم این کلیپ اینگونه گسترده در فضای مجازی 

پخش شود البته امیدوارم مردم با شنیدن سخنان مسئولان مربوطه 

نگرانی هایشان در خصوص عدم وجود ویروس کرونا در استان کردستان 

رفع شده و پی به این قضیه برده باشند که هدفم فقط شوخی بود.

این فرد هم اکنون در اختیار پلیس فتا قرار دارد و پس از تکمیل پرونده 

برای سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی خواهد شد.

خودکشی در زندان

گروه حوادث/ مرد جوان که به جرم ارتکاب سرقت مسلحانه به 20 سال 

حبس محکوم شده بود در زندان به زندگی اش پایان داد.

به گزارش خبرنگار جنایی »ایران«، ساعت 4:14 بامداد جمعه بازپرس 

کشیک قتل پایتخت در جریان مرگ مرموز مرد ۳1 ساله ای در زندان 

رجایی شهر قرار گرفت. در تحقیقات صورت گرفته مشخص شد که مرد 

جوان خود را حلق آویز کرده است. او که به جرم سرقت مسلحانه در زندان 

رجایی شهر دوران محکومیتش را سپری می کرد قبل از اینکه به زندگی 

اش پایان دهد، به هم سلولی هایش گفته بود: تحمل ندارم 20 سال در 

زندان بمانم. این زندانی به عنوان مسافرکش از مسافران سرقت مسلحانه 

می کرد و یکسال قبل دستگیر و محکوم شده بود.

اخبار

گروه حوادث/ فروشنده لوازم یدکی خودرو که دختر معتاد را 

برای مصرف مواد به خانه دوستش برده بود پایش به پرونده 

جنایتی آتشین باز شد.

به گزارش خبرنگار جنایی »ایران«، چند روز قبل مرد 

میانسالی نزد پلیس رفت و از ناپدید شدن دختر 27 ساله اش 

خبر داد. آن طور که مرد میانسال اعلام کرد، شهلا برای خرید 

لوازم یدکی خودروی پژو 206 خود خانه را ترک کرده و دیگر 

برنگشته بود.

با شکایت مرد میانسال، به دستور بازپرس شعبه هفتم 

دادسرای امور جنایی تهران تحقیقات آغاز شد. در بررسی های 

اولیه کارآگاهان اداره یازدهم پلیس آگاهی پایتخت به سراغ 

میثم، فروشنده لوازم داخلی خودرو رفتند. وی در تحقیقات 

اولیه گفت: شهلا هر وقت که وسیله ای برای خودرواش 

می خواست، به مغازه من می آمد. آن روز هم ساعت 2 بعد از 

ظهر به مغازه ام آمد و وسایلی را که می خواست خرید اما بعد 

از آن دیگر خبری از او ندارم.
ë کشف سرنخ

درحالی که هیچ رد و سرنخی از شهلا در دست نبود و 

کلانتری ها و بیمارستان ها نیز خبری از او نداشتند، تیم جنایی 

در تحقیقات به یک سرنخ رسیدند.

بررسی ها نشان می داد که شهلا با میثم در ارتباط بوده و 

همچنین این پسر آخرین فردی بوده که شهلا را دیده است. 

با این احتمال که پسر جوان از راز ناپدید شدن شهلا با خبر 

است، بار دیگر برای تحقیق و بازجویی فراخوانده شد که 

این بار وی اعتراف کرد دوستش به نام کامبیز شهلا را به قتل 

رسانده است.
ë آزمایش دی ان ای

با اعتراف میثم، عامل جنایت بازداشت شد. کامبیز 

اعتراف کرد که پس از به قتل رساندن شهلا جسد او را با کمک 

میثم به رباط کریم انتقال داده و جنازه را آتش زده اند.

بدین ترتیب مأموران آگاهی به محل رفته و با جنازه 

سوخته ای مواجه شدند. برای شناسایی هویت جسد به دستور 

بازپرس بخشوده از شعبه هفتم دادسرای امور جنایی تهران، 

از خانواده شهلا آزمایش دی ان ای گرفته شد و پس از تطبیق 

با دی ان ای جسد مشخص شد که جنازه متعلق به شهلا بوده 

است. بدین ترتیب میثم به اتهام اخفای ادله جرم و جنایت 

برمیت و کامبیز به اتهام قتل و جنایت بر میت به دستور 

بازپرس جنایی روانه بازداشتگاه شدند.
ë گفت و گو با میثم

چطور با شهلا آشنا شدی؟

او خودروی 206 داشت و مدتی قبل برای خرید لوازم 

داخلی خودرواش به مغازه ام آمد. بعد از آن چند بار دیگری 

هم آمد، از ظاهرش متوجه شدم که اعتیاد به مواد مخدر دارد. 

موضوع را که مطرح کردم ابتدا کتمان کرد اما کم کم واقعیت 

را برایم گفت و بعد از آن من برایش مواد فراهم می کردم.

روز حادثه چه اتفاقی افتاد؟

شهلا برای خرید مواد مخدر به مغازه ام آمد. به او پیشنهاد 

دادم که برای مصرف مواد باهم به خانه کامبیز برویم. 

کامبیز از دوستان قدیمی ام بود و خیلی وقت ها نیز باهم مواد 

می کشیدیم. شهلا هم قبول کرد و باهم به آنجا رفتیم. اما بعد 

از کشیدن مواد حالش بد شد و شروع به سر و صدا کرد. هر 

چه سعی کردم او را ساکت کنم فایده ای نداشت. می گفت اگر 

به او ۳ میلیون تومان پول ندهیم آبرویمان را می برد. ترسیده 

بودیم، مادر کامبیز داخل خانه بود. ناگهان کامبیز دستش را 

جلوی دهان شهلا گذاشت. او فقط می خواست کاری کند که 

شهلا ساکت شود و مادرش نفهمد. اما شهلا خفه شد. ترسیده 

بودیم و باید جسدش را از خانه بیرون می بردیم. جنازه او را 

داخل صندوق عقب ماشین پژو آر دی ام گذاشتم و راهی رباط 

کریم شدیم.

چرا جسد را سوزاندی؟

ترسیده بودیم. اگر جسد را پیدا می کردند راز مرگ او برملا 

می شد. برای اینکه هویتش برملا نشود به بیابان های اطراف 

رباط کریم که رسیدیم جسد را آتش زدیم.

با ماشین شهلا چه کردید؟

از ترس اینکه با پیدا کردن خودرو، پلیس به ما شک کند، 

ماشین را چند محله آن طرف تر رها کردیم.

راز قتل دختر معتاد 

ردیابی های پلیس پایتخت  گروه حوادث: 

برای دستگیری راننده خودرو پژو که زن 

میانسالی را مورد تعرض قرار داده بود 

همچنان ادامه دارد.

 به گزارش خبرنگار »ایران«، حدود یک 

ماه قبل زنی 52 ساله که خود را نظافتچی 

خانه های مردم معرفی کرد با مراجعه 

به پلیس از تعرض راننده یک خودرو پژو 

خبر داد و گفت: من همسر و سه فرزند 

دارم چون همسرم کارگر است و نمی تواند 

مخارج زندگی مان را تأمین کند، مدتی 

است به عنوان نظافتچی به خانه های مردم 

می روم و کار می کنم.

آخرین بار به خانه زن جوانی رفته بودم 

که بعدازظهر متوجه شدم برایم میهمان 

آمده است. بعد از اتمام کار از خانه زن 

جوان خارج شدم و چون عجله داشتم 

حوالی ترمینال جنوب سوار یک خودرو 

مسافربر شخصی شدم.

 راننده در میان راه سر صحبت را باز کرد و 

از مشکلات زندگی اش گفت. من به او گفتم 

که نظافتچی هستم و برای رفتن به خانه ام 

عجله دارم. اما راننده پس از طی مسافتی 

به یکباره تغییر مسیر داد. من به او اعتراض 

کردم و می خواستم از ماشین پیاده شوم که 

متوجه شدم در های ماشین قفل است. او با 

ماشین مرا به خانه اش در جنوب تهران برد 

و بدون توجه به التماس هایم مرا آزار داد.

زن میانسال با گریه ادامه داد: او به زور 

به من تعرض کرد گفت اگر سر و صدا کنی 

می کشمت از ترس حرفی نزدم بعد هم مرا 

رها کرد اما به ذهنم رسید شماره تلفن او را 

بگیرم بعد هم که با عجله به اداره پلیس 

آمدم. با این شکایت وی به پزشکی قانونی 

معرفی شد و کارشناسان پزشکی قانونی آزار 

و اذیت زن میانسال را تأیید کردند.

تکمیل  برای  پرونده  ترتیب  این  به 

تحقیقات به شعبه 12 دادگاه کیفری یک 

استان تهران فرستاده شد.

سرانجام چند روز قبل این زن به شعبه 

12 دادگاه رفت و در نخستین جلسه تحقیق 

به تشریح ماجرا پرداخت. وی به قضات 

گفت: من چون برای رسیدن به خانه ام و 

پذیرایی از میهمان ها عجله داشتم سوار 

ماشین مرد پژو سوار شدم اما او مرا ربود و 

به خانه اش برد. درهای ماشین را قفل کرد 

و با ریموت در پارکینگ را گشود و مرا به زور 

به داخل خانه اش برد و من مجبور شدم 

تسلیم خواسته شوم او شوم. من نتوانستم 

شماره پلاک او را به خاطر بسپارم و تنها 

ردی که از او دارم یک شماره تلفن است.

با پایان جلسه تحقیقات قاضی، پرونده را 

در اختیار کارآگاهان پلیس آگاهی گذاشت تا 

متهم را از طریق همان شماره تلفن ردیابی 

و دستگیر کنند.

زن نظافتچی قربانی  راننده متجاوز

گروه حوادث / مرد شیاد که با معرفی خود 

به عنوان پدر ماساژ ایران بیش از 2 میلیارد 

تومان کلاهبرداری کرده بود، توسط پلیس 

آگاهی پایتخت دستگیر شد.

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 

19 فروردین امسال زنی به همراه پرونده ای 

از مرجع قضایی پس از مراجعه به پایگاه 

چهارم پلیس  آگاهی تهران بزرگ مدعی 

شد: مدتی پیش در فضای مجازی تبلیغات 

فردی را دیدم که خود را پدر ماساژ ایران 

برگزاری  از  عکس هایی  او  بود.  نامیده 

حتی  و  مختلف  شهرهای  در  همایش 

چندین کلیپ از نمونه برنامه های پخش 

شده در شبکه های فارسی زبان خارجی در 

صفحه شخصی اش در اینستاگرام و تلگرام 

گذاشته بود که نشان می داد به عنوان استاد 

مدعو در رابطه با ماساژ و مقوله انرژی 

درمانی در آن همایش ها شرکت کرده است. 

همین موضوع باعث شد اعتمادم جلب 

شود من هم با پرداخت مبلغی در یکی از 

کلاس هایش شرکت کردم. با پایان کلاس 

وی به حاضران که تعداد زیادی بودند قول 

اعطای مدرک مربیگری ماساژ داد، ولی به 

بنده پیشنهاد همکاری و سرمایه گذاری در 

خصوص برگزاری همین نمونه همایش ها 

و کلاس ها را در خارج از کشور داد و قرار شد 

در سود حاصله شریک باشیم. بدین ترتیب 

مبلغ 90 میلیون تومان به حساب دو نفر 

به نام های شیرین و میلاد واریز کردم. اما 

پس از مدتی متوجه فریبکاری اش شدم و 

خواستم که پولم را پس بدهد که به یکباره 

متواری شد و از کشور فرار کرد.

پس از اظهارات شاکی مأموران متوجه 

شدند که متهم سوابق متعددی دارد و 

در سال 1۳96 نیز در پرونده ای به اتهام 

فرزند  دارای  خانواده های  از  کلاهبرداری 

مبتلا به اوتیسم و وعده درمان آنها با ماساژ 

بازداشت شده بود. همچنین این متهم 

پرونده دیگری هم در رابطه با ماساژ درمانی 

با 6 شاکی داشته که در هنگام رسیدگی به 

پرونده اش متواری شده و با فرار او رسیدگی 

به پرونده اش ناتمام مانده است.

در ادامه رسیدگی به این پرونده افرادی 

که پول به حساب آنها منتقل شده بود 

احضار و در تحقیقات پلیسی مشخص شد 

آنان نیز فریب وعده های دروغین متهم 

را خورده اند به طوری که نه تنها پول بلکه 

مشخصات حساب و کارت بانکی متصل به 

آن را در اختیار متهم قرار داده اند و آنها نیز 

خودشان از این مرد شاکی هستند.

مأموران با انجام تحقیقات گسترده 

و ردزنی های پی در پی با همکاری پلیس 

فرودگاه متوجه شدند که متهم وارد کشور 

شده که در بدو ورود او را دستگیر و به پایگاه 

چهارم منتقل کردند. این فرد در تحقیقات 

اولیه به کلاهبرداری اعتراف کرد و با دستور 

قضایی روانه زندان شد. تحقیقات تکمیلی 

برای شناسایی سایر مالباختگان ادامه دارد 

و تاکنون ارزش ریالی کلاهبرداری صورت 

گرفته 2 میلیارد تومان برآورد شده است.

کلاهبرداری 2 میلیاردی با ماساژ درمانی

کرونا افشاگر خود را بلعید
پزشک   / حوادث  گروه 

که  چینی  ساله   ۳۴

برای نخستین بار خبر 

انتشار و شیوع ویروس 

جدید کرونا را فاش 

کرده بود، بر اثر ابتلا 

جان  بیماری  به همین 

به گزارش  باخت. 

دویچه وله، بیمارستان 

مرکزی شهر ووهان، مرکز استان هوبای چین در بیانیه ای اعلام کرد که 

دکتر لی ون لیانگ، کارمند این بیمارستان در ساعت های پایانی پنجشنبه 

17 بهمن)ششم فوریه( بر اثر بیماری کرونا درگذشته است.

این چشم پزشک چینی ۳0 دسامبر 2019 برای نخستین بار از طریق شبکه 

»ویبو« نسبت به شیوع ویروسی مشابه سارس به همکاران خود هشدار داده 

بود. چهار روز بعد از انتشار خبر توسط این پزشک، پلیس چین وی را متهم 

به شایعه پراکنی کرده و به او هشدار داده بود که اگر از انتشار چنین اخباری 

خودداری نکند به اتهام تشویش اذهان عمومی تحت پیگرد قرار خواهد 

گرفت. چند روز بعد نیز نیروهای امنیتی چین لی ون لیانگ و 7 همکارش 

را احضار و آنها را به پخش شایعات بی اساس که امنیت عمومی را به خطر 

می اندازد متهم کردند. ظاهراً پلیس چین پس از علنی شدن شیوع ویروس 

کرونا از احضارشدگان عذرخواهی کرده است. با مرگ این چشم پزشک 

موجی از همدردی در سراسر چین به راه افتاده و سرنوشت او برای بسیاری از 

شهروندان به نمادی از عملکرد دیرهنگام و غیرشفاف مسئولان در مقابله با 

شیوع ویروس کرونا بدل شده است و اغلب کشورها شهروندان خود را از شهر 

ووهان، مرکز شیوع ویروس کرونا خارج کرده اند. دولت چین به رغم وجود 

نشانه های آشکار تا مدتی شیوع ویروس کرونا و ابعاد گسترش آن را کتمان 

می کرد. برخی منتقدان معتقدند عدم اطلاع رسانی به موقع و اقدام مؤثر برای 

پیشگیری از شیوع کرونا در گسترش وسیع آن تأثیرگذار بوده است. گفتنی است 

فرزند این پزشک ۳۴ ساله چینی نیز به ویروس کرونا مبتلا شده است.

33 کشته در سقوط دو بهمن در ترکیه

گروه حوادث / سقوط دو بهمن سنگین در روزهای سه شنبه و چهارشنبه گذشته در 

استان وان ترکیه 33 کشته و بیش از 50 مصدوم برجاگذاشت. مرکز مقابله با حوادث 

غیرمترقبه ترکیه طی بیانیه ای اعلام کرد که بر اثر سقوط بهمن در استان وان کشور 

ترکیه 33 نفر از جمله نیروهای امنیتی جان باخته و 53 نفر هم مصدوم شدند. ریزش 

بهمن در مناطق کوهستانی شرق ترکیه موجب شده تا ۲0 نفر از اعضای گروه های امداد 

که برای نجات دو نفر به محل وقوع نخستین بهمن رفته بودند، خودشان بر اثر ریزش 

بهمن دوم زیر برف مانده و جان ببازند. مهمت امین بیلمز، استاندار وان ترکیه اعلام 

کرد: در میان قربانیان 8 نفر از نیروهای ژاندارمری، 3 آتش نشان، 3 پاسبان روستا و 

چند غیرنظامی وجود داشت. اداره سوانح طبیعی ترکیه در بیانیه ای تعداد قربانیان 

اولین بهمن را ۵ نفر اعلام کرد. همچنین بر اثر ریزش بهمن اول در روز سه شنبه یک 

خودرو برف روبی و یک مینی بوس زیر برف ماندند. طبق آخرین گزارش ها راننده 

خودرو برف روب و ۷ مسافر مینی بوس از این حادثه جان سالم به در برده اند. وزارت 

کشور ترکیه نیز در بیانیه ای اعلام کرد حدود 30 نفر از مأموران امداد که توانسته اند از 

بهمن بگریزند، اکنون برای مداوا به بیمارستان منتقل شده اند.

افزایش قربانیان سانحه هواپیمای ترکیه

گروه حوادث / قربانیان سانحه خروج هواپیمای ترکیه ای از باند فرودگاه به 

۳ نفر افزایش یافت. عصر چهارشنبه یک فروند هواپیما متعلق به هواپیمایی 

پگاسوس ترکیه هنگام فرود در فرودگاه بین المللی »صبیحه گوکچن« استانبول 

دچار سانحه شده و ضمن خروج از باند سه تکه شده و آتش گرفت. این 

هواپیمای ارزانقیمت هواپیمایی پگاسوس زمان وقوع این سانحه که حدود 

ساعت ۶:۳0 بعد از ظهر چهارشنبه به وقت محلی رخ داده، 1۸۳ سرنشین از 

جمله مسافران و خدمه داشته است که سه نفر از مسافران جان باختند و 1۸0 

مصدوم نیز با انتقال به بیمارستان تحت مداوا قرار گرفتند. به گفته فرماندار 

استانبول، با توجه به شرایط نامساعد آب و هوایی در زمان وقوع سانحه، این 

هواپیما موفق به ادامه فرود در باند نشده و حدود 60-50 متر را روی باند سر 

خورده و سپس به گودالی به عمق حدود ۳0 متری در کناره باند سقوط کرده 

است. سانحه هواپیما در استانبول سه کشته و 1۸0 زخمی برجای گذاشت و 

تمامی 1۸0 زخمی این حادثه به بیمارستان منتقل شده اند. با توجه به ایجاد 

شکاف در بدنه این هواپیما سرنشینان مجبور به تخلیه هواپیما از طریق همین 

شکاف ها شدند. تلویزیون NTV ترکیه صدای ضبط شده ارتباطات بین خلبانان 

و کنترل ترافیک هوایی را پخش کرده که در آن به خلبانان در مورد وزش باد 

شدید در پروازهای قبلی اطلاع داده می شود. بنا بر گزارش یواس آ تودی، 

دادستانی ارشد ترکیه تحقیقات لازم در مورد این سانحه را آغاز کرده است.

حوادث جهان

در سینه فروشنده لوازم یدکی
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 راز قتل دختر معتاد 
در سینه فروشنده لوازم یدکی

گشتی در بازار انگشتر شهر ری

از دُر نجف تا عقیق یمن

41 هکتار از جنگل های هیرکانی گیلان سوخت
شیما جهانبخش/ چند روز پیش سازمان هواشناسی در اطلاعیه ای از 
گردشگران، دامداران و حاشیه نشینان جنگل های هیرکانی در گیلان خواست، 
تا به خاطر وزش شدید باد گرم از روشن کردن آتش یا رها کردن آتش افروخته 
در عرصه های طبیعی استان جلوگیری کنند تا شاهد بروز آتش سوزی در 
این عرصه های طبیعی نباشیم. اما گویا این هشدارها هم کافی نبوده و باز 
هم بی احتیاطی، آتش را به جان بیش از ۴۱ هکتار از جنگل هیرکانی تالش 

انداخته است.
»محسن یوسف پور« مدیر کل منابع طبیعی گیلان در گفت و گو با »ایران« با 
اشاره به وقوع آتش سوزی در جنگل های ۸ شهرستان این استان بر اثر وزش 
باد گرم، گفت: ۱6.5 هکتار از جنگل های تالش، بیش از ۶ هکتار از جنگل های 
سیاهکل، 4هکتار از جنگل های رضوانشهر، ۶ هزار متر مربع از جنگل های 
آستارا، ۳ هزار متر مربع از جنگل های رودبار، یک و نیم هکتار از جنگل های 
فومن، یکهزار متر مربع از جنگل های ماسال و ۵ هزار متر مربع از جنگل های 
شهرستان رشت از پنجشنبه شب گذشته دچار آتش سوزی شد، اما با اقدام 
بموقع نیروهای امدادی و از آن مهمتر همکاری مردم محلی این آتش سوزی 
مهارشده است. البته این به معنی رفع خطر نیست و با توجه به وزش 
بادهای گرم در منطقه امکان وقوع دوباره آتش وجود دارد، از این رو از مردم 

می خواهیم از روشن کردن آتش در جنگل ها به طور جدی خودداری کنند.
وی ادامه داد: آتش سوزی در نقاط پایین دست اراضی جنگلی مناطقی چون 
جوکندان، پی سرا، نارنجدول، خرجگیل و پیرهرات تالش گزارش شده بود که 
وزش باد بخصوص در ارتفاعات بسرعت آن را تشدید و به نقاط دیگر کشاند.

مدیرکل منابع طبیعی گیلان درباره علت و میزان خسارات این آتش سوزی، 
اظهار داشت: احتمال دخالت عامل انسانی وجود دارد، اما اظهار نظر دقیق در 
این خصوص و ارزیابی مقدار آسیب وارده طی روزهای آینده اعلام خواهد شد.

»جابر حسینی«، رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری تالش نیز با بیان 
اینکه دمای بالای هوا و وزش باد امکان شعله ور شدن دوباره آتش را فراهم 
کرده، گفت: شرایط جوی امروز)شنبه( مستعد آتش سوزی است، لذا مردم از 

روشن کردن هرگونه آتش در عرصه های جنگلی جداً خودداری کنند.
رئیس منابع طبیعی تالش با بیان اینکه این شهرستان ۲۴۰ هزار هکتار اراضی 
ملی اعم از جنگل و مرتع دارد، تصریح کرد: جنگل های تالش هیرکانی 

محسوب می شود و دارای ارزش بسیاراست.
در همین حال، »سید عیسی مهدوی«، فرماندار تالش نیز با اشاره به اینکه 
با تشدید وزش بادهای گرم محلی )گرمیج یا گرمش( بخشی از جنگل های 
هیرکانی در بخش اسالم، از توابع تالش دچار حریق شد، گفت: تاکنون حریق 

در ۹ نقطه شهرستان تالش گزارش شده است.

پرداخت مستمری به خانوارهای دارای سه قلو به بالا 
رئیس سازمان بهزیستی کشور از پرداخت مستمری ماهانه بین ۴۰۰ تا 

۵۰۰هزار تومان به خانوارهای دارای سه قلو به بالا خبر داد.
به گزارش ایسنا، وحید قبادی دانا در »جشن انقلاب« که با حضور 
خانواده های دارای فرزندان چندقلو برگزار شد، گفت: از سال ۹۳ تا ۹۷ 
هرسال بین یک میلیون و۳۰۰ تا یک میلیون و 5۰۰هزار تولد داریم که 
حدود سه درصد از این تولدها بیش از یک قلو و نیم درصد سه قلو بیشتر 
هستند. همچنین سالانه حدود ۲۰ هزار تولد دوقلویی در کشور داریم که به 

این ترتیب سالانه ۴۰ هزار فرزند دو قلو به جمعیت ایران اضافه می شود.
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با اعلام سخنگوی وزارت بهداشت امروز انجام می شود

اولین تست کرونا از دانشجویان در قرنطینه
سایه مافیا بر بساط دستفروشان تهران

طرح ساماندهی بساط گستران از ابتدای اسفند اجرا می شود

با  وجود آنکه هرروز اخبار متعددی از 
انتشار ویروس کرونای جدید در خارج 
از سرزمین اصلی چین مخابره می شود 
اما در ایران همان طور که وزیر بهداشت، 
دارد  تأکید  پزشکی  وآموزش  درمان 
تاکنون هیچ مورد مثبتی از کرونا در کشور 
شناسایی نشده است. دکتر سعید نمکی 
روز گذشته که به محل اقامت دانشجویان 
ایرانی مقیم ووهان در هتلی در حومه 
تهران رفته بود، در صفحه توئیترش 
نوشت: به محل اقامت عزیزانمان که از 
ووهان به کشور بازگشتند رفتم. خدا را شکر 
همه چیز خوب بود و بچه ها خوشحال 
و راضی بودند. همه تلاش می کنیم تا 
گوشه ای از جای خالی خانواده هایشان 
را در این روزهای سخت پر کنیم. خدا 
قوت به تیم بهداشت و درمان و بچه های 
اورژانس که سنگ تمام گذاشتند.«  وی 
در پاسخ به یکی از کاربران که درباره 
ورود کرونا به کشور از وزیر بهداشت سؤال 
کرده بود، نوشت: »  خدا را شکر تا این 
ساعت هیچ مورد مثبتی از کرونا در کشور 
شناسایی نشده و اطمینان داشته باشید 
هر مورد مثبت را بلافاصله اطلاع رسانی 
خواهم کرد.«  به گفته سخنگوی وزارت 
از  بهداشت در بازدید وزیر بهداشت 
محل قرنطینه دانشجویان ایرانی معاون 
بهداشت و رئیس سازمان اورژانس نیز 
حضور داشتند. در این بازدید علاوه بر 
بررسی خدمات ارائه شده در این مرکز، 
به تیم های مختلف بهداشتی حاضر در 
محل از جمله تیم های بهداشت محیط، 
تیم های اورژانس، تیم مبارزه با بیماری ها 
و... توصیه هایی کرد.  به گفته جهانپور؛ 
یکی از تأکیدات وزیر بهداشت مهیا بودن 
امکانات رفاهی مناسب برای دانشجویان 
و بویژه توجه به وضعیت بهداشت روان 

این افراد بود.
همچنین سخنگوی وزارت بهداشت 
خبر داده اولین تست کرونا امروز )شنبه( 

از دانشجویان بازگشتی از ووهان گرفته 
می شود.  او در عین حال تأکید کرد: 
۵۷دانشجوی ایرانی بازگشته از ووهان 
روزانه معاینه  و  چین سالم هستند 
می شوند همچنین امروز اولین تست کرونا 
ازدانشجویان گرفته می شود.  جهانپور 
افزود: دانشجویان ایرانی بازگشته از چین 
در هتلی تحت قرنطینه ساده هستند در 
این حد که با خانواده خود و دیگران فعلًا 
مراوده ندارند و دلیلی وجود ندارد که 
محل قرنطینه این دانشجویان اعلام شود 

اما موضوع محرمانه ای نیست.
 دیروز کمیسیون ملی چین تعداد 
آخرین قربانیان ویروس۲۰۱۹ کرونا را در 
چین 6۳6 نفر اعلام کرد. طبق اعلام این 
کمیسیون بیش از ۳۱ هزار و ۱۰۰ نفر به این 
ویروس آلوده شده و در عین حال ۱۵۴۰ 

بیمار نیز درمان و ترخیص شده اند.
 این کمیسیون در بیانیه جدید خود 
خبر داد که تا بامداد روز جمعه اطلاعات 
تازه ای از ۳۱ هزار و ۱۶۱ مورد تأیید شده 
ابتلا به بیماری ذات الریه ناشی از ویروس 
کرونای جدید در ۳۱ استان این کشور 
دریافت کرده و حال ۴۸۲۱ بیمار نیز وخیم 
گزارش شده است.  در عین حال در خارج 
از سرزمین اصلی چین این ویروس به 

بیش از ۲۰ کشور سرایت کرده است.
 بنابر گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، 
شماری از کشورها اخیراً شهروندان خود را 

از کانون شیوع این ویروس که شهر ووهان 
چین بوده خارج کرده اند.  ویروس کرونا 
می تواند باعث بروز اختلالات تنفسی 
شدید و عفونت حاد ریوی شود. ابتلا به 
این ویروس ابتدا با تب و سپس سرفه های 
خشک خود را نشان می دهد. اکثر افرادی 
که به این ویروس مبتلا می شوند در 
صورت درمان طی دو هفته سلامتی کامل 

خود را به دست می آورند.
ë آزمایش داروی کرونا در چین

در حالی که بنا به گفته محققان و 
متخصصان حوزه سلامت هنوز هیچ دارو 
و واکسنی برای درمان ویروس کرونای 
جدید وجود ندارد اما در چند روز گذشته 
اخبار متعددی از شرکت های داروسازی 
چینی درباره تلاش برای کشف داروی 
ضد ویروس کرونا به گوش می رسد در 
همین حال شبکه خبری سی ان ان گزارش 
بیوتکنولوژی  و  داد، شرکت داروسازی 
امریکا موسوم به »گیلیاد« یک داروی 
ضدویروس را که برای مقابله با برخی 
بیماری های عفونی استفاده شده، برای 
درمان کرونا در شهر ووهان چین آزمایش 
می کند.  با  وجود تقلای شرکت های 
داروسازی برای کشف واکسن جدید، دکتر 
آنتونی فائوسی رئیس مؤسسه ملی آلرژی 
و بیماری های عفونی امریکا گفته ممکن 
است بیش از یک سال طول بکشد که 

چنین واکسنی در دسترس قرار بگیرد.

طرح انضباط شهری تا چند وقت 
دیگر دوباره اجرا خواهد شد. چند روز 
پیش مدیران شهری با مسئولان نیروی 
انتظامی جلسه گذاشتند و اول اسفند ماه 
دوباره بحث ساماندهی دستفروشان در 
دستور کار قرار خواهد گرفت. این طرح 
طی چند سال اخیر، با تعیین نقاطی 
ویژه سعی کرده تا هم به درخواست 
مردم و کسبه برای روان سازی معابر 
کمک کند و هم دستفروشان نیازمند را 
ساماندهی کند، با وجود این اما، همچنان 
باندهای دستفروشی درحال فعالیتند 
و دستفروشان حرفه ای ماهانه حداقل 
۹میلیون تومان درآمد دارند. جالب اینکه 
از حدود 6 هزار دستفروش در تهران، 
بیش از 6۰ درصد آنها در گروه حرفه 
ای ها قرار می گیرند. سرشاخه باندهای 
دستفروشی با تحریک احساسات مردم، 
درآمدهای میلیاردی به جیب می زنند 
برای حفظ  هم  و هزینه های کلانی 
شبکه دستفروشی می پردازند. از امسال 
محورهای پرتردد از جمله محور خیابان 
ولیعصر از پایین چهارراه تا ابتدای خیابان 
جمهوری، از میدان ولیعصر تا ابتدای 
زرتشت و از زرتشت تا ابتدای خیابان 
فاطمی کاملًا ساماندهی شده و هر نوع 
دستفروشی ممنوع است. بازار تهران 
نیز از چند سال پیش کاملًا پاکسازی شده 
است و هیچ اراذل و اوباشی نمی تواند 
از معابر پر تردد آن سوءاستفاده کند. 
از طرح ساماندهی  پیش  درحالی که 
بازار، »حسین پررو« یکی از به ظاهر 
اصلی اش  کار  که  بود  دستفروشانی 
اجاره دادن موزاییک های بازار بود. او هر 
روز سانتافه خود را کمی بالاتر از محل 
بساطش پهن می کرد و هنگام آمدن 
مأموران هم با راه انداختن دعواهای 
ساختگی، یک دستفروش نیازمند را 
جلو می انداخت تا مأموران سد معبر 
را از محل دور کند. به گفته کارشناسان، 

باندهای تکدیگری درآمدهای عجیب 
و غریبی دارند. یک بادکنک فروش سر 
چهارراه حدوداً 6 میلیون تومان درآمد 
دارد. اما جز این نقاط، تقریباً دستفروشان 
می توانند در هر نقطه ای از شهر بساط 
پهن کنند، میدان تجریش از جمله نقاط 
پر ترددی است که مورد علاقه شدید 
باندهای دستفروشی است که به صورت 
اجاره ای فعالیت می کنند. شهرداری 
تهران برخی نقاط همچون باب همایون 
را برای بساط گستری معرفی کرده است. 
اما دستفروشان حرفه ای علاقه دارند 
تا در نقاط برند وشلوغ مثل صادقیه 
و تهرانپارس کار کنند. نیازمندها اما با 
شهرداری همکاری می کنند. از ساعت 
۲۰:۳۰ شب، سختگیری ها برای آمدن 
دستفروشان در هر نقطه ای کمترمی شود. 
تعیین نقاط بساط گستری البته کاملًا 
موقتی است. شهرداری تا پای صدور 
کارت و شناسنامه برای دستفروشان هم 
رفت، اما زور مافیا حتی اجازه نداد تا 
نقاط دائمی گسترده شود. پاساژ پروانه 
شاید جزو معدود نقاطی باشد که توانسته 
در طرح دائمی موفق ظاهر شود. در 
حالی که ۱۱ کشور دنیا از جمله هند، مالزی 
و فرانسه با ساماندهی معابر عمومی و 
دریافت اجاره از دستفروشان، بساط ها 
را به یک فضای توریستی جذاب و زنده 
تبدیل کرده اند. هم اکنون ۲۰ ارگان از قوه 

قضائیه و وزارت بهداشت گرفته تا کمیته 
امداد متولی ساماندهی دستفروشان 
هستند، اما این شهرداری است که 
همیشه مورد خطاب قرار گرفته است. 
طی 6 سال اخیر، طرح های ساماندهی 
هفته های  در  و  محدود  به صورت 
پایانی سال اجرا شده است، اما سؤال 
اصلی اینجاست چرا با وجود فشارهای 
به بساط  اقتصادی و گرایش بیشتر 
گستری، همچنان با دستفروشان با نگاه 
امنیتی برخورد می شود؟  رئیس پلیس 
پایتخت در این زمینه با اعلام برخورد 
با فعالیت دستفروشان در پایان سال 
گفته است: »با احترام به دستفروشان 
باید اعلام کنم که خیابان متعلق 
به همه مردم است و ما نمی توانیم 
اجازه دهیم که عده ای در محل تردد 
عابران پیاده، خودروها و مردم بساط 
پهن کنند، چون موجب ایجاد گره های 
ترافیکی و ناامنی می شود.سردار حسین 
رحیمی با اشاره به ضرورت ساماندهی 
دستفروشان تأکید می کند: »ما بحث 
ساماندهی دستفروشان را داریم، باید 
برای این افرادی که به شکل رسمی 
و قانونی و از سوی شهرداری معرفی 
می شوند، محل هایی به غیر معابر 
عمومی و محل رفت و آمد عابران پیاده 
و خودروها،تعبیه شود تا این افراد بتوانند 

در آنجا فعالیت کنند.«
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